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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 جدیدترین آزمون برجام
 علی بهادری جهرمی: »پس از نقض های مکرر، ماشــه جدیدترین آزمون 
برجام برای غرب و ایران: ١- آیا غرب به قراردادی که به نفع خودش تنظیم 
و اجرا شده بازهم پشت  پا می زند؟ با این همه تجربه، مذاکره و قرارداد مجدد 
با غرب فایده ای حداقلی هم دارد؟ ٢- شــیوه صیانت از حقوق ایران، کجای 

برجام گنجانده شده است؟«
اعتماد و لبخند به دشمن ممنوع

 عبدالرضا  هادی زاده: »با تروئیکای اروپایی مذاکره کنید اما فراموش نکنید 
انگلیس حمله به ایران را دفاع اسرائیل از خودش دانست؛ آلمان گفت این کار 
کثیف نتانیاهو به نفع اروپاست و فرانسه رسماً مسئولیت رهگیری پهپادهای 
ایرانی را پذیرفت! به شــرکای قتل ١۰۰۰ شهروند ایرانی نه اعتماد کنید نه 

لبخند بزنید...«
بزرگ ترین قتل عام تاریخ

 ابوصالح، دندانپزشــک اهل غزه نوشت: »موضوع اصلًا اغراق کردن یا ترند 
شــدن نیست. اگر ظرف ۴۸ ساعت، غذا، نوشیدنی، شیر خشک و آرد وارد غزه 
نشود، اخبار بزرگترین قتل عام تاریخ را روی صفحه نمایش خود خواهید دید.«

17 سال قبل از 7 اکتبر

  کاربری این تصویر از لحظه اصابت پرتابه صهیونیست ها به مردم فلسطین 
را به اشــتراک گذاشت و نوشت: »این عکس ١7 سال سن دارد. یعنی خیلی 

قبل تر از 7 اکتبر ٢۰٢3«
سوی دیگر نقاب انسان دوستانه

 ناصــر کنعانی: »تصاویر جانکاه کودکان و ســاکنان بی گناه غزه که در اثر 
گرسنگی و قحطی مصنوعی ایجاد  شده توسط رژیم اسرائیل در معرض مرگ 
دســته  جمعی قرار گرفته اند، نشان می دهد که آن سوی نقاب انسان دوستانه 
دولت های غربی که ســنگ حقوق  بشــر را بر ســینه می زننــد، چه هویت 

ضدبشری و پلیدی قرار دارد!«
بزرگ ترین شکنجه گاه 

روباز جهان
  یاس با انتشــار این تصویر 
ازش  پاهاشــو  »هم  نوشــت: 
گرفتن هــم نوزادشــو در اثر 
گرسنگی. غزه روبازترین زندان 

و شکنجه گاه جهان است.«
تاکتیک جنگی »گرسنگی دادن«

 ســید نظام الدین موسوی: »گرســنگی دادن به زنان و کودکان تاکتیک 
جنگی جنایتکاران است! دسامبر ٢۰٢١ مجمع عمومی سازمان ملل، قطعنامه 
»حق دسترسی به غذا« را تصویب کرد که مطابق آن، گرسنگی نقض کرامت 
انسانی است. ١۸۶ کشــور به این قطعنامه رأی مثبت دادند. و فقط دو  رأی 

منفی: ١. آمریکای جنایتکار ٢. رژیم پلید صهیونیستی«.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مدل آزمایشــی هــوش مصنوعی 
شــرکت »اوپــن  ای  آی« در المپیــاد 
بین المللی ریاضی شگفتی آفرید و موفق 

به کسب مدال طلا شد.
به گزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
انگجت، یک مدل هوش مصنوعی در المپیاد 
بین المللی ریاضی عملکردی متناســب برای 

دریافت مدال طلا داشــته که نقطه عطف مهم دیگری برای رشد سریع این 
پدیده محسوب می شود.  الکساندر وی، از محققان شرکت اوپن ای آی که روی 
مدل های بزرگ زبانی و اســتدلالی کار می کند، مطلبی در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشــر کرد و نوشــت: یک مدل تحقیقاتی هوش مصنوعی در این 
شرکت که هنوز در دسترس عموم قرار نگرفته توانست پنج مسئله از ۶ مسئله 
پیچیده ریاضی را در یکی از قدیمی ترین و معتبرترین مسابقات ریاضی جهان 

حل کند و 35 امتیاز از ۴٢ امتیاز موجود را کسب کند. 
کشــورها تا حداکثر ۶ دانش آموز را برای حل مسائل بسیار دشوار جبر 
و حســاب دیفرانســیل و انتگرال به المپیاد بین المللی ریاضی )IMO( اعزام 
می کنند. این تمرین ها به  ظاهر ساده هستند اما معمولاً برای کسب بالاترین 
امتیاز در حل هر مسئله به خلاقیت نیاز است. در رقابت امسال، تنها ۶7 نفر 

از ۶3۰ شرکت کننده )حدود ده درصد( مدال طلا دریافت کردند.
هوش مصنوعی اغلب وظیفه دارد با مجموعه  داده های پیچیده سروکله 
زده و با اقدامات تکراری مقابله کند، اما معمولاً وقتی صحبت از حل مسائلی 
می شــود که نیاز به خلاقیت بیشــتر یا تصمیم گیری پیچیده دارند، هوش 
مصنوعی موفق نیســت. با این حال، اوپن ای آی مدعی است در آخرین رقابت 
المپیاد بین المللی ریاضی، مدل این شرکت توانسته مسائل ریاضی پیچیده را 
با استدلالی شبیه به انسان ها حل کند. وی در ایکس نوشت: با انجام این کار، 
مدلی به دست آورده ایم که می تواند استدلال های پیچیده و غیرقابل  انکاری 
را در سطح ریاضی دانان ارائه دهد. وی و سم آلتمن، مدیرعامل اوپن ای آی، هر 
دو افزودند: این شرکت تا چند ماه آینده مدلی با این سطح از توانایی در حوزه 
ریاضیات منتشر نمی کند. این بدان معناست که هوش مصنوعی جی پی تی 5 
که قرار است به زودی عرضه شود، نسبت به مدل قبلی خود پیشرفت خواهد 

داشت، اما قادر به رقابت در المپیادهای ریاضی نیست.

 هوش مصنوعی 
در المپیاد ریاضی 

طلا گرفت

جهان

در حالی  که ایالات متحده با بالاترین 
آمار آتش سوزی های جنگلی در یک دهه 
عملکرد  می کند،  نرم  دست وپنجه  اخیر 
ســازمان جنگلبانی این کشور در جهت 
انتقاد  مورد  آتش نشان،  نیروهای  تعدیل 

شدید قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، سازمان جنگلبانی ایالات متحده با انتقاد کارمندان فعلی 
و ســابق خود رو به رو شده اســت که می گویند کاهش نیروی کار فدرال در 
دولت ترامپ، باعث کمبود نیرو در تیم های آتش نشــانی شده و کار را برای 
این گروه های امدادرسان دشــوارتر کرده است. از سوی دیگر این آژانس که 
بر بزرگ ترین نیروی آتش نشانی مناطق طبیعی این کشور نظارت دارد، این 

ادعاها را رد کرد و گفت که منابع کافی دارد.
بــا این حــال، چندین کارمند فعال و بازنشســته خدمــات جنگلبانی 
ایالات متحده گفتند که این آژانس پس از ترکِ کارِ تقریباً پنج  هزار کارمند- 
حدود ١5 درصد از نیروی کار آن- در پنج ماه گذشته، برای پر کردن نقش های 

حیاتی با مشکل مواجه است.
به گزارش رویترز، گزارش های آتش نشانان نشان می دهد افزایش تعداد 
این پسُــت های خالی  موجب شده که پرسنل به دلیل مشغول بودن به انجام 
یک ســری وظایف اداری که به دلیل کمبود نیرو به آنها محول شده است، از 

پشتیبانی آتش نشانی در خط مقدم باز بمانند.

تعدیل نیروهای آتش نشان 
در بحبوحه

 حریق های جنگلی

آمریکا

مدیرکل فرهنگی شــهرداری تهران از برگزاری 
سومین دوره سوگواره آیینی »محرم شهر« از ۳1 تیر تا 
1۴ مرداد و از ساعت 1۹ تا ۲۳ در میدان آزادی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، مصطفی زیبایی نژاد در 
نشست خبری با اشاره به اینکه این سوگواره از دو سال پیش 
در میدان آزادی پایه گذاری شده است، اظهار داشت: با توجه 
بــه اینکه اغلب هیئات مذهبی، تکایا و مســاجد برنامه های 
اصلی خود را در دهه اول محرم برگزار می کنند، شــهرداری 
تهران در کنار مردم و مجموعه های مردمی تلاش می کند تا 
این مراســم ها با شور و شکوه بیشتری برگزار شوند. از این رو 
ســوگواره »محرم شهر« با محوریت برنامه های هنری، آیینی 

و فرهنگی پس از دهه اول محرم طراحی و اجرا می شود.
زیبایی نژاد با اشاره به شعار محوری امسال »ایران حسین 
تا ابد پیروز اســت« گفت: این شــعار با همفکری نهادهای 
فرهنگی و مذهبی کشور همچون سازمان صدا و سیما، سازمان 

تبلیغات اسلامی و مجموعه هیئات مذهبی انتخاب شد.

وی درباره شــاخص ترین بخش های این سوگواره افزود: 
امسال نیز مانند سال های گذشته، نماد اصلی »محرم شهر« 
با الهام از مفاهیم عاشــورایی طراحی شــده اســت. کشتی 
»ســفینهًْ النجاهًْ« که برگرفته از حدیث نبوی است، به عنوان 
نماد محوری با وسعت 73۰ مترمربع در میدان آزادی نصب 
خواهد شــد که دارای 5 دکل و ١۹ بادبان اســت. همچنین 
فضائی مشابه بین الحرمین در محیط میدان بازسازی می شود 

تا فضای معنوی مراسم را تقویت کند.
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران ادامه داد: برنامه های 
سوگواره شامل حضور سخنرانان برجسته، گروه های نمایشی 
آیینی، مداحان، نقالان و هنرمندان مطرح کشور خواهد بود. 
علاوه بر این، برنامه های ویژه ای با محوریت مقاومت اسلامی، 
تجلیل از شــهدای اقتدار و نمایش اتحاد ملت ایران در برابر 

دشمنان طراحی شده است.
نصب ۷ سازه بزرگ با تصاویر شهدای مقاومت

 زیبایی نژاد با اشــاره به برنامه های تعاملی امسال گفت:

 ١۴ سازه کاشی کاری طراحی شده که پس از نصب، تبدیل به
7 سازه بزرگ با تصاویر شهدای مقاومت می شوند. این سازه ها با 
مشارکت مردم نصب شده و پشت آن ها به صورت یادبود توسط 
خود مردم امضا می شود. پس از پایان ایام محرم، این سازه ها 
با همکاری ســازمان زیباسازی، به صورت دائمی در 7 اتوبان  
تهران نصب خواهند شــد. یکی از این سازه ها ویژه کودکان 
شهید با محوریت شهید رایان، دیگری ویژه زنان شهید و سایر 
سازه ها نیز به شهدای علمی، نظامی و شهروندان تعلق دارند.

برپایی »خیمه هنرمندان« با نگارش ۱۰  کتیبه 
وی ادامــه داد: در بخش هنری نیز »خیمه هنرمندان« 
با نگارش ١۰  کتیبه در ابعاد ٢۰ در 5 متر، با حضور اســاتید 
خوشنویسی و مشارکت مردمی برپا خواهد شد. این کتیبه ها 
با مضامین ملی و مذهبی برای ایام اربعین آماده و در مرزها 

و شهرهای زیارتی عراق نصب خواهند شد.
برپایی نمایشگاه ملزومات سفر اربعین با ۷۰ غرفه

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه نمایشگاه 

ملزومات ســفر اربعین نیز همچون ســال های گذشــته در 
محرم شــهر برپا خواهد شــد، افزود: در این نمایشگاه حدود 
7۰ غرفه برپا اســت کــه در آن ها مجموعــه ای از تولیدات 
مرتبط با ســفر اربعین شــامل چرخ دســتی، کوله پشــتی، 
البســه، کالاهای حجاب، اقلام فرهنگی و ملزومات موردنیاز 
خانواده هــا بــرای این ســفر معنوی با قیمت مناســب در 
اختیار شــهروندان قرار می گیرد. اولویت در واگذاری غرفه ها 
 بــا تولیدکننــدگان داخلــی و مجموعه های همــکار بوده

 است.
 ارائه خدمات صدور گذرنامه زیارتی برای اربعین

زیبایی نژاد همچنین از ثبت نام و صدور گذرنامه زیارتی 
اربعین در محل برگزاری سوگواره خبر داد و گفت: با همکاری 
اداره گذرنامــه، از 3١ تیر تــا ١۴ مرداد، واحدهای ثبت نام و 
خدمات صدور گذرنامه زیارتی در میدان آزادی مستقر خواهند 
بود تا زائران بتوانند بدون نیاز به مراجعه مجدد، امور مربوط 

به سفر اربعین را پیگیری کنند.

از توافق پاریس تا »آی.امِ.اُ«

تلاش برای محرومیت ایران از کشتیرانی با سوخت هسته ای 

دستگيري اعضاي باند کلاهبردار تحت عنوان مأمور ادارات دولتي

از ۳1 تیر تا 1۴ مرداد انجام می شود

برگزاری سومين سوگواره آیينی »محرم شهر« در ميدان آزادی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، از اجرای یک طرح گســترده 
مقابله با سرقت در پایتخت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار علی ولی پور گودرزی از اجرای یک 
طرح گسترده مقابله با سرقت در پایتخت خبر داد و اظهار داشت: در جریان 
اجرای این طرح، ١3۴ ســارق حرفه ای و ١٢ مالخر شناسایی و با هماهنگی 
قضائی دستگیر شــدند. گودرزی افزود: در بازرسی از منازل و مخفیگاه این 
افراد، بیش از ۴۰ میلیارد تومان اموال مســروقه شــامل موتورسیکلت، طلا، 
٢۸5 دســتگاه تلفن همراه و همچنین 5 قبضه سلاح جنگی کشف و ضبط 
شده اســت. وی با اشاره به اجرای طرح ویژه پلیس آگاهی در تهران در ایام 
جنگ ادامه داد: در این مدت با افزایش گشــت زنی های هدفمند در مناطق 
جرم خیز، شاهد کاهش 5۰درصدی وقوع سرقت در سطح شهر تهران بودیم. 
تمامی متهمان پس از تشــکیل پرونده به مراجع قضائی تحویل داده شدند و 
برخی از آنها در جریان عملیات پلیســی و در مواجهه با قانون، مورد اصابت 

گلوله مأموران قرار گرفتند.

کارآگاهــان اعضاي بانــد کلاهبرداري 
را کــه تحت عنوان مأمور در ســایر ادارات 
 دولتي توانســته بودند از ۳0 شهروند مبلغ
و  اخاذي کنند، شناسایي  ۲00 میلیارد ریال 

دستگیر کردند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرپرســت اداره 
جعــل و کلاهبرداري پلیس آگاهــي فراجا اظهار 
داشــت: در پي وصول پرونده هاي متعدد در یکي 
از استان هاي مرکزي کشور با موضوع کلاهبرداري 
و جعل عنوان، رسیدگي پرونده به صورت ویژه در 
دستور کار کارآگاهان مبارزه با جعل پلیس آگاهي 

قرار گرفت.
سرهنگ سید حسن موسوي افزود: در تحقیقات 

صورت گرفته از شکات مشخص شد اعضاي باندي 
ســه نفره از متهمان با پوشــش البسه اداره برق و 
اعلام نفوذ در ادارات دولتي جهت انجام کلیه امورات 
قانوني و اداري، به شهرونداني که موانع قانوني در 
زمینه هاي مختلف داشتند مراجعه مي کردند. در 
ادامه این افراد فرصت طلب جهت تخصیص خدمات 
به افراد با ارائه اســناد جعلي اقدام به کلاهبرداري 
و در ازاي آن مبالغ هنگفتي را دریافت مي کردند.

موســوی با بیــان اینکه کارآگاهــان از طرق 
استعلامات مربوطه کلاهبرداران را شناسایي کردند، 
ادامــه داد: پلیس متهم اصلي را به همراه دو نفر از 
همدســتان وي که داراي سوابق کیفري متعددي 
بودند طي عملیات هاي جداگانه بازداشت و دستگیر 

کرد. وي بیان داشت: متهمان در تحقیقات تکمیلي 
به ٢۰۰ میلیارد ریال از 3۰ شــهروند تحت عنوان 
مأموران داراي نفوذ در سایر ادارات دولتي اعتراف 
کردند که سپس توسط مرجع قضایي با قرار قانوني 

تحویل زندان شدند.
سرپرســت اداره جعــل و کلاهبرداري پلیس 
آگاهي ضمن هشــدار به متخلفان و هنجارشکنان 
که پلیس با قاطعیت با آنان برخورد قانوني خواهد 
کرد، خطاب به شــهروندان تأکید کرد: در صورت 
مراجعه مأموران ارگان هــاي دولتي، حتماً کارت 
شناســایي آنان را رویت کنند و در صورت هر گونه 
ابهام مراتب را از طریق  مرکز فوریت هاي پلیســي 

١١۰ اطلاع دهند.

در طرح پلیس آگاهی

 ۱۳۴ سارق حرفه ای و ۱۲ مالخر 
در تهران دستگير شدند

کشورهای اروپایی و آمریکا در حالی با مالیات های 
کربنی و معاهدات زیست محیطی چون توافق پاریس 
و IMO فشار می آورند که خود از سوخت هسته ای در 
ناوگان متنوع بهره  می برند و ایران و سایر کشورهای 

درحال توسعه را از آن محروم نگه  داشته اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حالی  که بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته طی دو قرن گذشته با بهره برداری 
افسارگسیخته از سوخت های فسیلی، محیط زیست جهان 
را به آســتانه فروپاشی کشاندند، اکنون در قامت مدافعان 
محیط زیست ظاهر شده اند و با تصویب مقررات سخت گیرانه 
زیست محیطی، عملاً مانع توسعه کشورهای در حال توسعه 
که هنوز فرصت بهره برداری مؤثر از منابع طبیعی خود را 

نیافته اند، می شوند.
یکی از آخرین نمونه های این سیاســت های دوگانه، 
تصمیم جدید ســازمان بین المللی دریانوردی )IMO( در 
خصوص وضع مالیات ســنگین بر مصرف ســوخت های 
فسیلی در ناوگان دریایی است. طبق این تصمیم، از سال 
٢۰3۰ مالیاتی بین ١۰۰ تا 3۸۰ دلار بر هر تنُ ســوخت 
فسیلی کشتی ها اعمال خواهد شد؛ تصمیمی که در ظاهر 
برای کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای اتخاذ شده اما در 
واقع، به  صورت مســتقیم بر افزایــش هزینه حمل ونقل 
دریایی کشورهایی مانند ایران که ناوگان آنها عمدتاً از این 

سوخت ها استفاده می کنند، اثرگذار است.
این در حالی است که کشورهای توسعه یافته که حالا به 
سوخت های جایگزین و حتی انرژی هسته ای در ناوگان های 
مختلف خود روی آورده اند، حاضر نیستند نه تنها دانش فنی 
و فناوری های نوین را در اختیار کشورهای در حال توسعه 
قرار دهند، بلکه مانع استفاده آنها از ظرفیت های بومی شان، 

نظیر انرژی هسته ای صلح آمیز، نیز می شوند.
نمونه بارز این سیاست های محدودکننده، فشارهای 
سیاســی و بین المللی علیه برنامه های صلح آمیز هسته ای 

جمهوری اسلامی ایران است. در حالی  که انرژی هسته ای 
به  عنوان یکی از ســوخت های پایدار و کم کربن، گزینه ای 
مهم برای جایگزینی سوخت های آلاینده در ناوگان دریایی 
محســوب می شود، اما کشورهای غربی با اعمال تحریم و 
فشــار، مانع توسعه این فناوری در کشورهایی نظیر ایران 

شده اند.
هدف گذاری کاهش انتشار گازهای گلخانه ای از سوخت 
کشتی ها که قرار بود تا سال ٢۰5۰ اجرائی شود، به سال 
٢۰3۰ منتقل شده است. این تعجیل زمانی، فرصتی برای 
کشورهایی که از مسیر توسعه فناوری عقب مانده اند، باقی 
نمی گذارد. پرسش اساسی اینجاست: آیا این سیاست ها در 
راســتای حفظ محیط زیست است یا کنترل مسیر توسعه 

کشورهای غیرغربی؟
کشــورهای توسعه یافته می خواهند فرصت بزرگی به 
نام اســتفاده از انرژی هســته ای در صنعت کشتیرانی را 
از ایران بگیرند و این در حالی  اســت که آمریکا، روسیه، 
فرانســه، بریتانیا، چین و هند از فناوری سوخت هسته ای 

در ناوگان خود استفاده می کنند. این فناوری به کشتی ها 
اجازه می دهد 5 تا ١۰ ســال بدون سوخت گیری مجدد 
حرکت کنند، هیچ گونه آلایندگی کربنی نداشــته باشند 
و در مســیرهای طولانی، بدون وابستگی به بنادر میانی 

فعالیت کنند.
در حال حاضر، بزرگ ترین ناوگان دریایی هســته ای 
متعلق به آمریکاست و شامل زیردریایی ها، ناوهای هواپیمابر 
و ناوشکن های اتمی می شود. روسیه علاوه بر بخش نظامی، 
یخ شکن های هســته ای تجاری نیز در اختیار دارد. دیگر 
کشورهای دارای این فناوری شامل فرانسه، بریتانیا، چین 

و هند هستند.
استفاده از انرژی هسته ای در کشتی ها مبتنی بر همان 
اصولی است که در نیروگاه های هسته ای به کار می رود. در 
این ســامانه ها، یک راکتور هسته ای کوچک درون کشتی 
نصب می شود که با بهره گیری از فرآیند شکافت هسته ای 
در سوخت هایی مانند اورانیوم، گرمای بسیار زیادی تولید 
می کنــد. این گرما باعث تبدیل آب به بخار شــده و بخار 

حاصــل، توربین های بخار را بــه چرخش درمی آورد. این 
فرآیند در نهایت نیروی لازم برای حرکت کشتی یا تولید 

برق را فراهم می کند.
از جمله مزایای کلیدی این فناوری، می توان به مواردی 
چون امکان فعالیت مداوم کشتی برای چندین سال بدون 
نیاز به ســوخت گیری مجدد )معمولاً بین 5 تا ١۰ سال(، 
آلایندگی صفر در ســطح کربن، صرفه جویی چشــمگیر 
اقتصادی در بلندمدت نســبت به ســوخت های فسیلی و 
کارایی بالا در مسیرهای طولانی یا مناطق دوردست اشاره 
کرد. به همین دلایل، بسیاری از کشورهای پیشرفته این 
فنــاوری را در ناوگان نظامی و حتــی تجاری خود به کار 

گرفته اند.
از سوی دیگر، کشورهای توسعه یافته به رغم تعهدات 
چند  دهه ای در معاهداتی نظیر توافق نامه پاریس و پیمان 
کیوتو، نه تنها از ایفای مســئولیت های مالی خود در قبال 
کشورهای در حال توسعه ســر باز زده اند، بلکه با نادیده 
 گرفتن اصل تقســیم بندی »توســعه یافته« و »در حال 
توسعه«، تمام نظم حاکم بر نظام بین المللی محیط زیست 

را زیر سؤال برده اند.
نماینده آمریکا در یکی از نشســت های اخیر، صراحتاً 
اعــلام کرد که این کشــور دیگر تقســیم بندی مذکور را 
نمی پذیــرد و تنها در مواردی به کشــورهای دیگر کمک 
خواهد کرد که با منافع آمریکا همخوانی داشته باشد. این 
موضع گیری، به تعبیر بسیاری از کارشناسان، نقطه پایان 
بر سازوکار مشارکت جهانی در موضوعات محیط زیستی و 

فروپاشی یکی از ارکان عدالت اقلیمی محسوب می شود.
در چنین شــرایطی، کشــوری مانند ایران که دارای 
ظرفیت های عظیــم در حوزه منابع انــرژی، حمل ونقل 
دریایی و دسترسی استراتژیک به تنگه هرمز است، نه تنها 
از فرصت های توسعه ای محروم می ماند، بلکه باید برای ادامه 
فعالیت های تجاری خود هزینه های مضاعفی نیز بپردازد.

شرکت مدیریت شبکه برق ایران در نظر دارد موضوع مناقصه 
ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بشماره ثبت 
ستاد  ٢۰۰۴۰۰١۰7۰۰۰۰۰١3 به پیمانکار ذی صلاح واگذار نماید:

الف- شرح مختصر موضوع مناقصه: انجام امور تاسیسات 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران 

ب- دستگاه مناقصه گزار: شــرکت مدیریت شبکه برق ایران 
به نشــاني: تهران- خیابان ولیعصر- بالاتر از میدان ونک- خیابان 

یاسمي- شرکت مدیریت شبکه برق ایران.
ج- مدت انجام خدمات: ١٢ ماه تقویمی خورشیدی 

د- متقاضیانــی کــه دارای تاییــد صلاحیت معتبر در رشــته 
امــور بهره برداری از تاسیســات از وزارت کار و امور اجتماعی یا 
گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشــته نیرو یا تاسیســات و 
تجهیزات از ســازمان برنامه و بودجه پایه 5 میباشــند و آمادگی 
شــرکت در مناقصه را دارند، می توانند اسناد مناقصه را از ساعت 
۰۸:۰۰ صبــح تاریخ درج آگهی نوبت اول لغایت ســاعت ١5:١۶ 
 روز شــنبه مورخ ١۴۰۴/۰5/۰7 از طریق سامانه ستاد به آدرس:

WWW.SETADIRAN.IR دریافت و با توجه به مندرجات 
اسناد مناقصه مدارک لازم را شامل پاکت های »الف«، »ب« و »ج« 
تهیه و به صورت فایل های PDF تا ساعت ۰۹:55 روز یکشنبه مورخ 

١۴۰۴/۰5/١۹ در سامانه فوق درج نمایند. 
و- پیشــنهادهای واصله راس ســاعت ١۰ روز یکشــنبه مورخ 
١۴۰۴/۰5/١۹ در کمیســیون مناقصه به نشانی: تهران- خیابان 
ولی عصر- بالاتر از میدان ونک- خیابان رشــید یاســمی- جنب 
بیمارستان خاتم الانبیاء- شرکت مدیریت شبکه برق ایران گشایش 
خواهد شد. حضور حداکثر ٢ نفر نماینده معرفی شده با نامه رسمی 
از سوی مناقصه گر در کمیسیون مناقصه )وفق شرایط مندرج در 

اسناد( بلامانع است.

ز-  ســپرده تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار مطابق اسناد 
مناقصــه معادل مبلغ 5.۴۰5.77۶.55۶ )پنج میلیارد و چهارصد 
و پنج میلیون و هفتصد و هفتاد و شــش هزار و پانصد و پنجاه و 
شش( ریال میباشد و پیشنهاددهنده موظف به تحویل اصل سند 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار تا ساعت ۰۹:55 روز یکشنبه 
مورخ ١۴۰۴/۰5/١۹ در قالب پاکت لاک و مهر شــده به نشــانی 
تهــران- خیابان ولی عصر- بالاتر از میدان ونک- خیابان رشــید 
یاسمی- جنب بیمارستان خاتم الانبیاء- شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران – ساختمان مدیریت- اتاق ٢٢7 می باشند. لازم به تاکید 
است به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های 
کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، چک تضمین بانکی و نظایر آن 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ح- به پیشنهاد های فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی 
که خارج از سامانه فوق واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
ط- کلیه پیشنهادات ارائه شده مي بایست داراي 3 ماه اعتبار باشند.
ی- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه موجود 

می باشد.
ک- جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن8516۲۳70 
ســایت های  وب  بــه  یــا  و  تمــاس   ۰٢١-۸5١۶٢37۸  یــا 
 )WWW.tavanir.org.ir -3 و http://iets.mporg.ir -2 ،http://igmc.ir -1( 
مراجعه فرمایید. ضمنا تلفکس شماره 886۴۴786-0۲1 جهت 
ارائه نظرات و پیشــنهادات می باشــد. بدیهی است کلیه فرآیند 
برگــزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
 WWW.SETADIRAN.IR الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ گونه 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.

وزارت نیرو
شرکت مدیریت شبکه برق ایران

 فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)شماره 1۴0۴/1۴(

شناسه آگهی: 1۹6۹0۴0م الف:1۴۳۲

 آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت سمافراز کیش )سهامی خاص(

شماره ثبت: 1۲5۲0 شناسه ملی: 1۴005۳01۷۶۹
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت سمافراز کیش دعوت می شود تا در جلسه 
ساعت  مورخ ١١/١۴۰۴/۰5  شنبه  روز  در  که  فوق العاده شرکت  عمومی  مجمع 

١۰:۰۰ صبح در دفتر قانونی شرکت تشکیل می گردد، شرکت نمایند.
دستور جلسه: الف( تغییر آدرس دفتر قانونی شرکت

هیئت مدیره شرکت سمافراز کیش

آگهی مناقصه
باب  دارد ساخت ١5  نظر  امام خمینی)ره( نوشهر در  دانشگاه علوم دریایی 
مناقصه  قالب  را در  نوشهر  واقع در شهرک سهند میدان همافران  واحد تجاری 
به پیمانکار واجد الشرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد 
مازندران-  استان  آدرس:  به   1۴0۴/05/1۲ الی   1۴0۴/05/07 تاریخ  از  مناقصه 
شهرستان نوشهر- دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( پشتیبانی مراجعه نمایند.

تلفن تماس: رضوی 0۹16۹7۲81۹8  طاهری 0۹17۹۲۹81۳۹
پشتیبانی 0115۲556010

آگهی مناقصه
بازسازی دارد  نظر  در  نوشهر  خمینی)ره(  امام  دریایی  علوم   دانشگاه 
٢۴ واحد مهمانسرای ویلایی واقع در شهرک شهید مطهری سیسنگان را 
در قالب مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند 
 ١۴۰۴/۰5/١٢ الی   ١۴۰۴/۰5/۰7 تاریخ  از  مناقصه  اسناد  دریافت  جهت 
امام  دریایی  علوم  دانشگاه  نوشهر-  مازندران- شهرستان  استان  آدرس:  به 
خمینی)ره( پشتیبانی مراجعه نمایند. تلفن تماس: رضوی 0۹16۹7۲81۹8 

طاهری 0۹17۹۲۹81۳۹ پشتیبانی 0115۲556010

صرف شــده  هزینه هــای   مجمــوع 
»خانــه ای بی« از ابتدای ســال تا 6 تیرماه 
 1۴0۴ به رقــم 56۴ میلیارد و 7۹۴ میلیون 

و 571 هزار و 5۲۲ ریال رسیده است.
بــه گزارش کیهان، مؤسســه خیریه حمایت 
از بیماران پوســتی خاص )خانه ای بی(، گزارشی 
 از خدمات ارائه شــده به بیماران از ابتدای سال تا
۶ تیرماه ١۴۰۴ را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، 
مجموعه ای متنــوع از خدمات درمانی، حمایتی، 
دارویی، آموزشــی و رفاهی بــه بیماران مبتلا به 
ای بی )کــه در ایران با عنوان بیمــاری پروانه ای 
شناخته می شــود( و خانواده های آنان ارائه  شده 
کــه مجموع هزینه های صرف شــده در این مدت 
 بــه رقم 5۶۴ میلیارد و 7۹۴ میلیون و 57١ هزار 

و 5٢٢ ریال رسیده است.
ایــن خدمات شــامل موارد زیر بوده اســت: 

توزیع ٢۴ هزار و 377 عدد بســته تابســتانی به 
ارزش تقریبی ۴۸7 میلیــارد ریال؛ تهیه و توزیع 
 55 هــزار و ۴۹۶ عــدد دارو بــه ارزش بیش از

١۸ میلیــارد ریــال؛ ارائه کمک هزینــه درمان 
تخصصی، بستری و جراحی های بیماران به مبلغ 
5 میلیارد و 7۰۰ میلیون ریال؛ تأمین لوازم مصرفی 
از جمله پانسمان، دارو، البسه، تجهیزات پزشکی، 
 لوازم آرایشی-بهداشــتی، لــوازم تحریر و... برای

۸۴ نفر از بیماران به  صورت دوره ای؛ اسکان بیماران 
در هتل و مهمانســرا به ارزش بیش از 3 میلیارد 
ریــال؛ برگزاری برنامه های فرهنگی، آموزشــی و 
تفریحی از جمله جشن تولد، جشن های مناسبتی، 
تهیه اسباب بازی، کتاب و برگزاری اردوها و کمک به 
تحصیل و آموزش بیماران و حمایت از خانواده های 

کم برخوردار.
 گفتنی اســت، این سازمان مردم نهاد در طول

١٢ روز نخســت پــس از آغــاز جنــگ اخیر، به 
فعالیت های خود ادامه داد، ازجمله اینکه از طریق 
اداره پست جمهوری اسلامی ایران، دو مرحله توزیع 
بســته های خاص و ضروری در دوم و سوم تیرماه 
برای بیماران در سراســر کشور انجام شده است. 
همچنین به حساب ۹۸١ بیمار پروانه ای مطابق ادوار 
گذشته مبلغ 7 میلیون ریال واریز شده که مجموع 
آن بالغ بر ۶ میلیارد و ۸۶7 میلیون ریال بوده است.

مؤسســه خانه ای بی در ادامه گزارش خود از 
فعالیت های جنگ ١٢ روزه، به حضور کارشناسان 
در دفتر تهران، پاسخگویی تلفنی و حضوری، انجام 
مشــاوره تحصیلی، دندانپزشکی، تأمین داروهای 
خاص، و ارائه آموزش های لازم در منازل بیماران 
اشــاره کرده و تأکید داشته است که هیچ  یک از 
بیماران تحت پوشش از ابتدای سال ١۴۰۴ تاکنون 

از دریافت خدمات محروم نمانده اند.

در سال جاری انجام شد

حمایت 56۴ ميليارد ریالی»خانه ای بی« از بيماران پروانه ای

صدور گواهی حصر وراثت از مرداد به صورت الکترونيک انجام می شود
از سوم مرداد ماه سال جاری صدور گواهی 
حصر وراثت به صورت الکترونیکی به سازمان 

ثبت احوال سپرده می شود.
به گزارش خبرگزاری میزان ، جلسه هماهنگی 
اجرای بند »ث« ماده ١١3 قانون برنامه پنج ســاله 
هفتم پیشــرفت کشــور با حضور حجت الاسلام 
والمســلمین حمزه خلیلی معاون اول قوه قضائیه، 
امین حســین رحیمی وزیر دادگســتری و برخی 

مسئولان قضائی برگزار شد.
دبیر شــورای معاونان قــوه قضائیه و مدیرکل 
پیگیری و هماهنگی امور اســتان ها در این جلسه 

اظهار داشــت: بر اساس بند »ث« ماده ١١3 قانون 
پنج ساله هفتم پیشرفت کشور و آیین نامه اجرائی 
آن، مقرر شده است که از ابتدای سال دوم برنامه، 
صدور گواهی حصر وراثت موضوع ماده 3۶۰ قانون 
امور حسبی، بر عهده سازمان ثبت احوال کشور قرار 
گیرد. بر اساس محاسبات و برنامه ریزی هایی که انجام 
گرفت ابتدای سال دوم برنامه هفتم مصادف با سوم 
مرداد ماه سال جاری است، لذا در تاریخ مذکور این 
تغییر صلاحیت و تغییر کارکرد اتفاق خواهد افتاد.
یدالله موحد افزود: بر این اساس صدور گواهی 
حصــر وراثت به صورت الکترونیکی و بدون نیاز به 

درخواســت، ظرف بیســت روز پس از ثبت واقعه 
فوت انجام می شود. این گواهی توسط سازمان ثبت 
احوال صادر و به وراث ابلاغ خواهد شــد. وی ادامه 
داد: بــه موجب این قانون از این پس صدور گواهی 
حصر وراثت به صورت الکترونیک انجام می شــود، 
لذا صدور گواهی حصر وراثت الکترونیک مستلزم 
برقراری ٢3 سرویس ارتباط الکترونیکی با سازمان 
ثبت احوال است که تاکنون ۶ سرویس برقرار شده 
 و ١7 ســرویس باقی مانده اســت که از این تعداد

 ۸ سرویس باید توسط قوه قضائیه به سازمان ثبت 
احوال ارائه شود.

ثبت نام زائران اربعین در چهارمین روز به ۳00 هزار نفر نزدیک 
شد.

بر اســاس اعلام سازمان حج و زیارت، ثبت نام زائران اربعین تا ساعت ١٢ 
روز دوشــنبه به ٢۸۰ هزار نفر رســید و تاکنون مرز مهران با ١3۰ هزار زائر 
بالاترین تقاضای خروج زمینی را دارد. همچنین مرز شلمچه با 5۰ هزار نفر 
دومین پایانه انتخابی، برای خروج زمینی مسافران اربعین است. سهم آقایان 

ثبت نام شده تاکنون ۶١ درصد و بانوان 3۹ درصد است.
نام نویسی زائران اربعین در ســامانه سماح به نشانی  samah.haj.ir برای 
ساماندهی نیازمندی های تردد زائران، برنامه ریزی میزبانی موکب های مردمی 
و دستگاه های خدمت رسان از جمعه ٢7 تیر آغاز شده است و هموطنان برای 
دریافت خدمات بیمه و ارز اربعین باید در این ســامانه نام نویسی کنند. حق 

بیمه ای که زائران باید بپردازند ١۴۰ هزار تومان است.
بر اســاس اطلاعیه شماره ١ ســتاد مرکزی اربعین ١۴۰۴؛ ارائه خدمات 
ستاد مرکزی اربعین به صورت محدود از پنجم ماه صفر برابر با هشتم مرداد 
آغاز می شود و شروع و پایان رسمی عملیات اجرائی مدیریت اعزام زوار از دهم 

تا بیست وسوم ماه صفر )١3 تا ٢۶ مرداد( است.

 ثبت نام حدود ۳۰۰ هزار نفر 
در سامانۀ سماح طی ۴ روز

 رئیــس پلیس امنیــت اقتصــادي فراجا از کشــف دو هزار 
و 888 میلیارد تومان کالاي احتکاري و تشکیل ۲0۳ پرونده در این 

خصوص خبر داد.
به گــزارش خبرگزاري پلیس، ســردار حســین رحیمي با اشــاره به 
اجــراي طرح مقابله با مجرمان و مفســدان اقتصادي بــه خصوص در حوزه 
 مقابله با کالاي احتکاري، اظهار داشــت: در ســه ماهه سال جاري ١7 هزار 
و 3۹۶ دستگاه لوازم خانگي، آشپزخانه و صوتي و تصویري، بیش از ١۶۶ تن 
گندم و جو، بیش از 7٢ تن آرد، بیش از یک هزار و ۴۰۰ تن حبوبات، بیش 
از ١١ هزار تن قند و شکر، نزدیک به دو میلیون لیتر روغن، بیش از ١75 تن 

فراورده هاي گوشتي و نزدیک ١١ هزار تن برنج کشف شد.
رحیمی با بیان اینکه ارزش تقریبي کالاي احتکاري کشف شده دو هزار 
و ۸۸۸ میلیارد تومان برآورد مي شود، افزود: در این خصوص تعداد ٢۰3 فقره 

پرونده براي محتکران تشکیل و پیگیري شد.
وي ادامــه داد: هموطنان گرامي مي تواننــد اخبار و اطلاعات خود را در 
خصوص انبار و کالاهاي احتکاري را با شــماره تلفن ۰۹۶3۰۰ ستاد خبري 

پلیس امنیت اقتصادي در میان بگذارند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خبر داد

 کشف ۲ هزار و 888 ميليارد تومان
 کالاي احتکاري در ۳ ماه ابتدائی امسال

هیئت های ســازمان بازرسی کل کشور به  صورت سرزده از 
شرکت های بیمه و مراکز درمانی طرف قرارداد بازدید کردند.

به گزارش خبرگزاری میزان، در اجرای حکم بازرســی و به دستور 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور، موضوع نحوه خدمات رسانی شرکت های 
بیمه گر به بیمه گذاران، ذی نفعان و مراجعان در راستای بهبود پاسخگویی، 

تسهیل امور مراجعان و ارتقای رضایتمندی عمومی بررسی شد.
بازرسان اعزامی به  صورت سرزده از شرکت های بیمه ای شامل بیمه 
ایران، آسیا، البرز، دانا، ملت، سامان، ما، کوثر، حکمت صبا، معلم، رازی، 
پارسیان، تجارت نو، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، شرکت تأمین 
خسارت های بدنی و بیمه حوادث طبیعی ساختمان و نیز مراکز خدمات 

درمانی طرف قرارداد بازدید کردند.
در این بازدید ها بر تسریع در پرداخت خسارات توسط شرکت های 

بیمه تأکید شد.
در پی این بازرســی ها، تذکرات لازم به مدیران مربوطه در شــعب 
شــرکت های بیمه داده شده و مکاتبات هشداری برای مدیران نظارتی 

بیمه مرکزی ارسال شد.

هشدار سازمان بازرسی به مدیران بيمه مرکزی
 برای تسریع در پرداخت خسارات توسط شرکت های بيمه

آغاز به  کار سامانه یکپارچه لباس فرم مدارس
سامانه یکپارچه لباس فرم مدارس به سفارش 
اداره کل انجمــن اولیا و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش و با تلاش مرکز توســعه آموزش مجازی ، 
فناوری و امنیت اطلاعات وزارت آموزش و پرورش  

آغاز به  کار کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، این سامانه با هدف 
ساده سازی فرآیند سفارش، توزیع و مدیریت لباس فرم 
دانش آموزان در کشــور طراحی و راه اندازی شده است. 
ویژگی های کلیدی ســامانه شامل ثبت سفارش آنلاین 
توســط اولیا و مدارس، پایش شــفاف فرآیند تولید و 

توزیع، کاهش هزینه ها با حذف واسطه ها و ارائه طرح های 
استاندارد متناسب با هر مقطع تحصیلی است. این سامانه 
هم اکنون از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت 
آمــوزش و پرورش به آدرس my.medu.ir در دســترس 

مدارس و خانواده ها است.


